
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
Ala Mes.sin3·Catèluia e $ìraC\Isa Gela· A20 Messina-Pillermo 

DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

Oggetto: Autorizzazione di spesa per il pagamento della fattura relativa alla fornitura di gas propano alla caserma 
della Polizia Stradale Sottosezione di Messina - Boccetta. 

Liquidazione fattura: Documento numero n. 70888000073 del 30.04.2022 _ progressivo di invio JQrwK 
Identificativo del trasmittente IT08567210961. 

Periodo di riferimento 18 Dicembre 2021 - 22 Aprile 2022. 

Azienda: "LlQUIGAS S.p.A.", con sede in via F. Gorgone n. 15, zona Industriale - Loc. Piano D'Arci - 95121 
Catania, avente P.I.lT033166900175. 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 30r IDATE/2022 delZ 7 AGI 2022 

Premesso che fra il Consorzio e il Ministero dell'Interno _ Polizia di Stato è vigente una convenzione per il 
servizio di assistenza e controllo delle tratte autostradali, assentite al CAS; 
che in virtù della predetta convenzione è fatto obbligo al Consorzio per le Autostrade Siciliane di provvedere ai 
pagamenti relativi ai servizi e forniture, resi da diverse Aziende a favore della Polizia stradale in servizio nelle 
tratte CAS; 
che la società LlQUIGAS S.p.A, con sede in via F. Gorgone n. 15, zona Industriale - Loc. piano D'Arci - 95121 
Catania, P.I. IT03316690175, ha fornito gas propano (Gpl) alla Sottosezione della Polizia Stradale di Boccetta, 
C.da Scoppo Messina, il cui codice utente è CA1165; 
che è necessario, ai fini del pagamento della fattura in oggetto, procedere all'impegno di spesa sul cap. 64 di 
bilancio del c.e.f.; 
che per tale pagamento si riportano gli estremi della fattura in dettaglio, come segue: 

Documento numero n._70888000073 deI30.04.2022 - progressivo di invio JQrwK 

Beneficiario: 
Imponibile 
IVA 
Totale imposta 
Importo totale documento 
Esigibilità IVA 
Istituto Finanziario: 
IBAN 
Modalità di pagamento 

Società "LIQUIGAS S.p.A." 
€. 8.999,66 
22% 
€. 1.979,93 
€. 10.979,59 
S (scissione dei pagamenti) 

IT42M03069034831 00000009294 
MP05 (bonifico); 

Accertato 
• che la Ditta ha regolarità contributiva, accertata tramite DURC; 
• che, con "certificato di regolare esecuzione" del 03/05/2022, emesso dal collaboratore tecnico 

dell'Ufficio Manutenzione Fabbricati geom. Francesco Giardina e vistato dal responsabile Manutenzione 
Fabbricati ing. Maurizio Argento, è stata dichiarata l'avvenuta "regolare esecuzione della fornitura"; 

Considerato che non si rileva alcun impedimento alla remunerazione; 

Ritenuto 
• che la spesa derivante dal presente provvedimento è indifferibile ed urgente e la mancata effettuazione 

comporterebbe danno patrimoniale grave e certo all'Ente; 
• di dover procedere alla liquidazione della fattura elettronica emessa dalla società LlQUIGAS S.p.A,: 

documento n. 70888000073 del 30.04.2022; 

web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +3909037111 - Cod. Fisc. e P. IV A 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n.10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 



CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
Ala Messloa-C-dUnì" e St r a cu s e -Get e . A20 Messina·Palermo 

• di impegnare e fare fronte alla spesa con le somme previste sul cap. 64 del redigendo bilancio 2022 - 2024, 
esercizio 2022, significando che la stessa è indifferibile onde evitare danni all'Ente. 

Visti 
• la fattura di cui sopra; 
• il certificato DURC che accerta la regolarità contributiva; 
• la nota prot. 28844 del 08 maggio 2022, con la quale il Dipartimento Regionale delle Infrastrutture, della 

Mobilità dei Trasporti Servo 3 Vigilanza Enti della Regione Siciliana ha autorizzato il CAS alla gestione 
provvisoria per l'esercizio 2022, sino al31 agosto 2022. 

Per le motivazioni indicate in narrativa, il Dirigente Area Tecnica e di Esercizio, in pregio ai propri compiti; 

DECRETA 

1. Di impegnare, attraverso l'Ufficio servizi di ragioneria, la somma necessaria e urgente di €. 8.999,66, oltre 
IVA al 22% = €. 1.979,93, per un totale di €. 10.979,59, sul cap. 64 di bilancio del c.e.f. 2022. 

2. Di liquidare, alla società "LIQUIGAS S.p.A.", con sede in via F. Gorgone n. 15, zona Industriale Loc. piano 
D'Arci - 95121 Catania, avente P.I. IT033166900175, la fattura elettronica numero 70888000073 del 
30.04.2022, per un importo totale di €. 10.979,59 (imponibile €. 8.999,66 - Iva €. 1.979,93) sul c/c bancario 
IBAN: IT42M0306903483100000009294 

3. Di autorizzare l'ufficio di ragioneria ad emettere regolare mandato di pagamento a favore della società 
predetta per la fornitura di gas propano alla Sottosezione della Polizia Stradale di Boccetta, C.da Scoppo 
Messina. 

Il Responsabile Ufficio 
Manutenzione Fabbricati 

Ing~ento 

Direttore Generale f.f. 
Il Dirigente Area Tecnica e di Esercizio 

Dott. Ing. Dario Costantino 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n.10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 
web: www.autostradesiciliane.it rnail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 


